

سلامت

این دو بیماری را با هم اشتباه نگیرید؛

تفاوت مهم بین سنگ کلیه و عفونت ادراری



سنگ کلیه و عفونت مجاری ادراری از مشکلات شایع دستگاه ادراری هستند و گاهی علائم مشابهی ایجاد می‌کنند؛ به همین دلیل ممکن است با یکدیگر اشتباه گرفته شوند. با این حال، علت و روش درمان آن‌ها متفاوت است. سنگ کلیه در اثر تجمع مواد معدنی و تشکیل توده‌های سخت در کلیه ایجاد می‌شود، در حالی که عفونت ادراری معمولاً ناشی از ورود و تکثیر باکتری هادر دستگاه ادراری است.

تفاوت علائم سنگ کلیه و عفونت ادراری

محل و نوع درد می‌تواند سرخ مهمی برای تشخیص باشد، اما به‌تنهایی کافی نیست. سنگ کلیه معمولاً باعث درد شدید و موحی در پشت یا پهلو می‌شود که ممکن است به پایین شکم و کشاله‌ران انتشار پیدا کند. تهوع و استفراغ نیز در زمان درد شدید شایع است.

در عفونت مثانه، ناراحتی بیشتر در پایین شکم یا لگن احساس می‌شود و معمولاً با سوزش هنگام ادرار، تکرر و احساس فوریت برای رفتن به دستشویی همراه است. اگر عفونت به کلیه‌ها برسد، درد پشت یا پهلو، تب، لرز، تهوع و استفراغ نیز ممکن است ایجاد شود.

تغییرات ادرار

عفونت ادراری ممکن است باعث کدر شدن ادرار، بوی ناخوشایند و گاهی مشاهده خون شود. سنگ کلیه نیز می‌تواند باعث وجود خون در ادرار شود و رنگ آن را صورتی، قرمز یا قهوه‌ای کند. بنابراین تغییر رنگ یا بوی ادرار به‌تنهایی نمی‌تواند علت بیماری را مشخص کند.

تب و لرز؛ علامت هشدار

سنگ کلیه به‌تنهایی معمولاً باعث تب نمی‌شود. بنابراین وجود تب و لرز در فردی که علائم سنگ کلیه دارد، به‌ویژه اگر درد پهلو یا پشت نیز وجود داشته باشد، می‌تواند نشانه عفونت کلیه باشد.

اگر سنگ باعث انسداد مسیر ادرار شده و هم‌زمان عفونت وجود داشته باشد، شرایط می‌تواند جدی شود و بیمار به‌درمان سریع برای عفونت و رفع انسداد نیاز داشته باشد.

تشخیص با آزمایش

از روی علائم همیشه نمی‌توان سنگ کلیه و عفونت ادراری را از یکدیگر تشخیص داد. پزشک ممکن است برای تشخیص دقیق، آزمایش ادرار، کشت ادرار، آزمایش خون و در صورت نیاز سونوگرافی یا سی‌تی‌اسکن درخواست کند. این بررسی‌ها می‌توانند وجود عفونت، خون، سنگ یا انسداد را مشخص کنند.

روش درمان

عفونت‌های باکتریایی ادراری معمولاً با آنتی‌بیوتیک مناسب درمان می‌شوند و انتخاب دارو ممکن است بر اساس شرایط بیمار و نتیجه کشت ادرار انجام شود. در صورت رسیدن عفونت به کلیه، گاهی درمان جدی‌تر و حتی بستری شدن لازم است.

درمان سنگ کلیه به اندازه، محل و نوع سنگ بستگی دارد. برخی سنگ‌های کوچک خودبه‌خود دفع می‌شوند، اما سنگ‌های بزرگ یا سنگ‌هایی که باعث انسداد و درد شدید شده‌اند، ممکن است به سنگ‌شکنی، یورتروسکوپی یا سایر روش‌های تخصصی نیاز داشته باشند. آنتی‌بیوتیک‌ها سنگ کلیه را درمان نمی‌کنند.

چه زمانی مراجعه فوری لازم است؟

تب و لرز، درد شدید یا رو به افزایش، استفراغ مکرر، ناتوانی در دفع ادرار، کاهش قابل توجه حجم ادرار، خون در ادرار یا درد پهلو و پشت همراه با تب، نیازمند ارزیابی پزشکی سریع است. وجود عفونت همراه با انسداد ادراری می‌تواند خطرناک باشد و نباید نادیده گرفته شود.

آیا سنگ کلیه باعث عفونت می‌شود؟

بله. سنگی که مسیر طبیعی ادرار را مسدود کند می‌تواند خطر عفونت را افزایش دهد. از سوی دیگر، برخی عفونت‌های ادراری نیز می‌توانند در تشکیل نوع خاصی از سنگ‌های کلیه نقش داشته باشند. بنابراین وجود هم‌زمان علائم سنگ و عفونت اهمیت ویژه‌ای دارد.

در مجموع، درد شدید و موحی پهلو یا پشت که به پایین شکم و کشاله‌ران انتشار پیدا می‌کند، بیشتر با سنگ کلیه سازگار است؛ در حالی که سوزش، تکرر و فوریت ادرار و ناراحتی پایین شکم بیشتر از علائم عفونت مثانه هستند. تب و لرز همراه با درد پهلو یا پشت نیز می‌تواند نشانه عفونت کلیه باشد. با این حال، تشخیص قطعی تنها با بررسی پزشکی و در صورت نیاز آزمایش و تصویربرداری امکان‌پذیر است.

رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان:

جوجه‌ریزی استان کرمان از نیاز مصرفی فراتر رفت



وی گفت: ذخایر مرغ منجمد، نهاده‌های دامی و سایر کالاهای اساسی در انبارهای شرکت پشتیبانی امور دام استان در سطح مناسبی قرار دارد و در حال حاضر ظرفیت خالی قابل توجهی در این بخش‌ها وجود ندارد.

کریم‌قاسمی با اشاره به فراهم شدن امکان صادرات مرغ افزود: با توجه به افزایش تولید و تأمین نیاز داخلی، موضوع صادرات مرغ نیز آزاد شده است.

وی بیان کرد: نبود زیرساخت مناسب کشتار و بسته‌بندی صادراتی موجب شده استان نتواند به‌شکل کامل از ظرفیت‌های موجود، از جمله ظرفیت خرید تضمینی و قراردادهای حمایتی شرکت پشتیبانی امور دام، برای مدیریت مازاد تولید و توسعه بازارهای صادراتی استفاده کند.

خرید ۱۷۰ هزار تن گندم از کشاورزان کرمانی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به روند خرید گندم در استان گفت: تاکنون در مجموع حدود ۱۷۰ هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شده است.

کریم‌قاسمی افزود: از این میزان، حدود ۶۰ هزار تن مربوط به مناطق شمال استان و حدود ۱۱۰ هزار تن نیز مربوط به جنوب استان است.

وی با اشاره به روند پرداخت مطالبات گندم‌کاران اظهار کرد: تاکنون بیش از ۶۳ درصد مطالبات گندم‌کاران پرداخت شده و مابقی مطالبات نیز متناسب با روند تأمین و تخصیص منابع در حال پرداخت است.

رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان تأکید کرد: پرداخت مطالبات خرید گندم در مناطق مختلف استان بر اساس میزان برداشت و خرید انجام‌شده، مرحله‌به‌مرحله در حال انجام است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان با اشاره به افزایش قابل توجه تولید مرغ در استان گفت: طی سه‌ماه تابستان نزدیک به ۱۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در کرمان انجام شده که این میزان از نیاز مصرفی استان فراتر رفته و زمینه ارسال مرغ به استان‌های همجوار را فراهم کرده است. ایمان کریم‌قاسمی همچنین از مطلوب بودن ذخایر کالاهای اساسی و خرید حدود ۱۷۰ هزار تن گندم از کشاورزان استان خبر داد.

به گزارش ایسنا، ایمان کریم‌قاسمی در جلسه قرارگاه فرماندهی واحد نظارت و بازرسی استان کرمان با اشاره به روند جوجه‌ریزی در ماه‌های اخیر اظهار کرد: در تیر سه میلیون و ۸۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی در استان انجام شد که این میزان بالاتر از نیاز استان بود. در مرداد نیز سه میلیون و ۶۰۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی انجام گرفت و کرمان برای نخستین بار از نظر میزان جوجه‌ریزی از برخی استان‌های مجاور نیز پیشی گرفت.

وی افزود: از ابتدای شهریور تاکنون نیز بیش از ۷۰۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی انجام شده و مجموع جوجه‌ریزی استان از ابتدای تابستان تا پایان تابستان به نزدیک ۱۰ میلیون قطعه می‌رسید.

رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان با بیان اینکه سهم هدف‌گذاری‌شده استان از تولید مرغ کشور حدود ۱۰۹۸ درصد است، اظهار کرد: در حال حاضر میزان جوجه‌ریزی استان به حدود ۲۰۳ درصد از جوجه‌ریزی کشور رسیده که نشان‌دهنده افزایش ظرفیت تولید و تلاش مرغداران و مجموعه‌های مرتبط با صنعت طیور استان است.

کریم‌قاسمی ادامه داد: با توجه به افزایش تولید و حمایت‌های صورت‌گرفته، کرمان که در مقطعی نیازمند ورود مرغ از استان‌های دیگر بود، اکنون به مرحله‌ای رسیده که امکان ارسال مرغ به استان‌های همجوار را نیز دارد.

وی با تأکید بر ضرورت مدیریت بازار در شرایط افزایش تولید گفت: با توجه به شرایط موجود، لازم است مازاد تولید تحت نظارت و کنترل دقیق قرار گیرد تا از دیوی مرغ، افزایش عرضه بدون برنامه و تحمیل ضرر به مرغداران جلوگیری شود. در این زمینه اتحادیه مرغداران نیز اقدامات لازم را در دست انجام دارد.

تکمیل ظرفیت ذخایر کالاهای اساسی استان

رئیس جهاد کشاورزی استان کرمان همچنین با اشاره به وضعیت ذخایر کالاهای اساسی اظهار کرد: در حال حاضر ذخایر کالاهای اساسی استان در وضعیت مطلوبی قرار دارد و ظرفیت انبارها تقریباً تکمیل است.

مدیر نمایندگی ستاد ديه استان کرمان:

پیشگیری از وقوع جرائم غیر عمد مقدم بر آزادسازی زندانیان است

رئیس دادگستری شهرستان کوهپنجان افزود: جشن گلریزان نمادی از همبستگی و همدلی است و دادگستری با تمام توان از ظرفیت‌های قانونی برای ترویج این فرهنگ حسنه و کمک به بازگشت زندانیان جرایم غیر عمد به آغوش گرم خانواده‌هایشان حمایت می‌کند.

پیشگیری از وقوع جرایم غیر عمد، مقدم بر آزادسازی زندانیان است

سید حجت‌الله موسوی قوام، مدیر نمایندگی ستاد ديه استان کرمان در این آئین ضمن تأکید بر اهمیت آزادسازی زندانیان جرایم غیر عمد، بر ضرورت فرهنگ‌سازی جهت پیشگیری از وقوع این جرایم به عنوان راهبردی اساسی تأکید کرد.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از پرونده‌های ورودی به زندان‌ها ناشی از عدم آگاهی حقوقی و سهل‌انگاری‌های ناخواسته است، اظهار داشت: اگر چه ستاد ديه با تمام توان در مسیر آزادی زندانیان جرایم غیر عمد گام برمی‌دارد، اما اولویت اصلی ما باید پیشگیری باشد زیرا بسیاری از این اتفاقات تلخ که منجر به بدهی‌های کلان و حبس می‌شود با اندکی آگاهی و رعایت احتیاط قابل پیشگیری است.

مدیر نمایندگی ستاد ديه استان کرمان با اشاره به ماهیت غیر عمدی این جرایم، تصریح کرد: بسیاری از محکومان مالی ما، افرادی آبرومند و دلسوز خانواده هستند که تنها به دلیل شرایط اقتصادی، نوسانات بازار، یا امضای یک ضمانت‌نامه بدون آگاهی، گرفتار زندان شده‌اند. در همین راستا، ستاد مردمی ديه استان کرمان برنامه‌های آموزشی و آگاهی‌بخشی حقوقی را در دستور کار خود قرار داده است تا از ورود ناخواسته افراد به چرخه جرایم غیر عمد جلوگیری شود.

وی در ادامه با بیان این مطلب که آموزش در حوزه‌هایی نظیر قوانین چک، تعهدات مالی، قراردادهای تجاری و بیمه، نقش بسزایی در کاهش جمعیت کیفری دارد، عنوان کرد: معتقدیم که جامعه باید نسبت به عواقب حقوقی قراردادهای مالی حساس‌تر باشد تا کمتر شاهد فروپاشی کانون خانواده‌ها به دلیل بدهی‌های مالی باشیم.

موسوی قوام در پایان ضمن قدردانی از خیرین کوهپنجان که با تعهد ۱/۲ میلیارد تومانی خود به یاری مددجویان شتافتند، خاطر نشان کرد: این حمایت‌های خیرخواهانه در کنار آموزش‌های پیشگیرانه، دوبازوی قدرتمند برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در استان کرمان هستند.

وی تأکید کرد: هدف نهایی ما این است که با ترویج فرهنگ صلح و سازش و ارتقای سواد حقوقی مردم، روزی برسد که زندان‌های ما از محکومان مالی جرایم غیر عمد خالی باشد.



مدیر نمایندگی ستاد ديه استان کرمان گفت: پیشگیری از وقوع جرائم غیر عمد مقدم بر آزادسازی زندانیان است.

به گزارش تسنیم، جشن گلریزان شهرستان کوهپنجان با هدف جمع‌آوری کمک‌های مردمی و خیرین در جهت آزادسازی زندانیان جرایم غیر عمد این شهرستان برگزار شد و خیرین و نیکوکاران این شهرستان مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان را برای این امر خیر و خداپسندانه تعهد کردند.

امام جمعه کوهپنجان در این آیین ضمن قدردانی از حضور پرشور مردم و خیرین در این کار خیر، بر نقش کلیدی جامعه در حمایت از نیازمندان تأکید کرد.

حجت‌الاسلام ایزدی اظهار داشت: اسلام همواره بر مسئولیت‌پذیری اجتماعی تأکید ویژه‌ای دارد و جامعه اسلامی زمانی معنا پیدا می‌کند که اعضای آن نسبت به مشکلات یکدیگر بی‌تفاوت نباشند.

امام جمعه کوهپنجان خاطر نشان کرد: حمایت از نیازمندان و افرادی که ناخواسته دچار مشکلات مالی شده‌اند، وظیفه‌ای همگانی است و مشارکت خیرین در چنین برنامه‌هایی، جلوه‌ای از ایمان و نوع‌دوستی مردم شریف کوهپنجان است که امیدواریم این فرهنگ نیکویش از پیش در سطح جامعه گسترش یابد.

گره گشایی از کار مردم، یک وظیفه انسانی و اجتماعی است

صادق کاظمی، رئیس دادگستری شهرستان کوهپنجان نیز با اشاره به اهمیت والای دستگیری از همنوعان، گفت: کمک به دیگران و تلاش برای گره‌گشایی از کار مردم، نه تنها یک وظیفه اجتماعی و انسانی، بلکه یک فریضه اخلاقی است که برکات آن به زندگی فردی و اجتماعی ما بازمی‌گردد زیرا هر دستی که به هم نوع خود خیر برساند، قطعاً توسط خداوند بی‌پاسخ نخواهد ماند.